CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 518/2025

Assunto:       Ao 41° BPM/l -Batalhão de poli'cia Militardo lnterior, solicitando a intensificação das patrulhas
no bairro Cidade Nova Jacarei', em especial na Rua Gaspar Gomes da Costa.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário,  cumpridas as

formaljdades  regimentajs,  seja  encaminhado  ofício  ao  41°  BPM/l  -Batalhão  de  Polícia

Militar do lnterior, solicitando a intensificação das patrulhas no bairro Cidade Nova Jacareí,

em especial na Rua Gaspar Gomes da Costa.

Os moradores reivindicam a intensificação de rondas policiais pelo fato de

estar havendo muitos assaltos nas residências.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos  dessa  corporação  e,  antecipando  agradecimento  pela  atenção  dispensada,
subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

-,             )   c.,-- LJL*Ç,l.`/   hT,-.                    ```

PAULINHO
Vereador-,PO

E§Pg_RIE.-.-+€
S- / Presidente

PRAÇA  DoS  TRÊS   PoDERES.   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 898/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia Nacional da pessoa ldosa,1° de outubro.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta  Sessão  o  registro  de  Moção  Comemorativa  pelo transcurso do  Dia

Nacional da Pessoa ldosa,1° de outubro.

Uma   pátria   deve   priorizar  a   valorjzação   da   pessoa   idosa,   fonte   de

experiência  e  sabedoria  na  construção  de  uma  nação  forte  com  menos  erros  e  mais

acertos.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

/--/

-`-.-      /,

_;-,-        //:
•-ri'`                  l    ,ul-J;  úÂ-,/  :  ú-                    ` ---- _

PAULINHÓ DO^'ESPCLJ3TL---``\
V::.e£9p£*3MoS7-Éresidente

PRAÇA  DoS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 899/2025

Assunto:      Moção comemorativa pelo transcurso do Dia da secretária, 30 de setembro.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia da

Secretária, 30 de setembro.

Parabenizamos todas as Secretárias pela passagem da data que lhes é

dedicada, oportunidade em que enaltecemos o trabalho por elas desenvolvido, que muito

contribui para o sucesso das empresas nas quais atuam.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

saiadassessões,24de.::,t/9Tb;7
-_             1/                           /           `````.`<--``

Í'   lL4tJ,'

PAULINl+O D
Vereador -ÁODE

/1,,

t:-2025.
Ei=B

ti-_--

ESPORTE
OS / Presidente

PRAÇA  OOS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 4060/2025

Assunto:       Manutenção  asfáltica  em  toda  a  extensão  da  Avenida  Vale  do  Paraíba,  especjalmente
defronte ao número 33, no Parque Santo Antônio.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à manutenção asfáltica em toda a extensão

da  Avenida  Vale  do  Parai'ba,  especialmente  defronte  ao  número  33,  no  Parque  Santo

Antônio.

0  pedido  se  justifica,   pois,  o  local  está  com  buracos  e  desnivelado,

causando transtorno aos moradores das residências.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de

-ré,-_J                          ,u       --J              //.      ,       /;                  _   ,,,,         `,.`.``

PRAÇA  DOS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                     AQs

lndicacão n° 4060/2025 -Vereador Paulinho do ESDorte i f]s. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 4061/2025

Assunto:       Nivelamento das  guias em toda  a extensão  da Avenida Vale  do  Paraíba,  no  Parque  Santo
Antônio.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando proceder ao nivelamento das guias em toda

a extensão da Avenida Vale do Paraíba, no Parque Santo Antônio.

Fotos anexas.

Sem   outro   particular,   valemo-nos   da   oportunidade   para   renovar   os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

ri,'

1:.1

PAULl

\\
HO,00__F_SPORTE

/ Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                      Rc

lndicacão n° 4061/2025 i Vereador Paulinho do Esr)orte -fls. 2/2

PRAÇA  DoS  TRÊ§   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 4065/2025

Assunto:       Manutenção  asfáltica, junto  ao  SAAE,  da  Rua  Jacira  Andrade  Rocha,  defronte  ao  n°  104  -
Jardim  Nova Esperança.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção asfáltica, junto

ao SAAE, da Rua Jacira Andrade Rocha, defronte ao n° 104 -Jardim Nova Esperança.

0 pedido se justifica considerando que o local está com um grande buraco

que acumula água parada, resultando em muito mau cheiro e prejuízos aos moradores.

Foto em anexo.

Sem   outro   particular,   valemo-nos   da   oportunidade   para   renovar   os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

--

PAULIN HO

:,   `/wí ,,,,--,        `^---` ----.. ~

DÔ ESPORTE_  , ~'
Verea~d_o_r-ízÉODÉMOS/Presiciénte

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAF`EÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                      Rc

lndicacão n® 4065/2025 -Vereador Paulinho do ESDorte -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR